Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ
От 15  апреля 2024 года №220
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения                  № 175 от 22.03.2023 года                                       «Об  утверждении Порядка   уведомления представителя нанимателя (работодателя) Главой администрации Ям-Тесовского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения в муниципальном образовании  Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области».
На  основании вступления в силу   закона  Ленинградской области от 19 марта 2024 года №26-оз «О внесении изменений в отдельные областные законы», Совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести следующие дополнения в Приложение к решению Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения № 175 от 22.03.2023 г «Об  утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) Главой администрации Ям-Тесовского  сельского  поселения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения в муниципальном образовании  Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»:
1.Пункт 2 приложения к решению №175 дополнить подпунктом 2,1  следующего  содержания:

    «2.1.  Глава местной администрации по контракту, лицо, замещающее муниципальную должность. освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия  коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

                                                                                                                                                                  2. В остальной части Положение оставить без изменения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Ям-Тесовского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя               С.П.Клементьев
	.П. Клементьев

2